

Prefeitura Municipal de Tavares - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Novembro/2014 a Outubro/2015

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2015
	Novembro/2014	Dezembro/2014	Janeiro/2015	Fevereiro/2015	Março/2015	Abril/2015		
	Maio/2015	Junho/2015	Julho/2015	Agosto/2015	Setembro/2015	Outubro/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.234.317,54	1.757.195,48	1.237.468,02	1.266.063,02	1.372.295,52	1.185.822,28		
	1.300.159,60	1.261.893,96	1.113.103,55	1.088.028,37	1.220.157,61	1.194.543,06	15.231.048,01	16.672.587,85
RECEITA TRIBUTÁRIA	40.519,02	67.742,45	37.144,94	42.851,67	182.517,85	45.826,35		
	48.226,92	41.323,83	55.128,74	53.447,02	45.972,31	36.481,30	697.182,40	808.400,82
IPTU	2.417,83	2.920,99	1.999,49	7.562,04	91.703,48	7.781,32		
	2.133,34	1.573,85	2.640,29	2.818,08	2.419,66	4.135,12	130.105,49	143.000,00
ISS	14.646,09	12.820,54	9.989,93	6.495,28	18.761,06	11.286,90		
	19.145,37	10.176,89	22.231,38	15.332,90	9.088,76	9.330,21	159.305,31	170.000,00
ITBI	1.045,80	8.123,40	2.717,41	-	1.973,12	628,00		
	3.808,79	214,00	-	850,30	10.556,20	1.560,00	31.477,02	50.000,00
IRRF	17.580,83	36.615,30	15.780,96	22.964,99	25.551,41	16.150,98		
	17.883,41	18.903,15	22.096,59	29.550,12	16.286,82	14.740,36	254.104,92	227.000,00
Outras Receitas Tributárias	4.828,47	7.262,22	6.657,15	5.829,36	44.528,78	9.979,15		
	5.256,01	10.455,94	8.160,48	4.895,62	7.620,87	6.715,61	122.189,66	218.400,82
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-	100,00
RECEITA PATRIMONIAL	5.640,42	14.689,13	9.093,41	5.411,94	6.379,82	6.367,13		
	7.164,55	5.945,20	7.392,67	4.967,01	4.413,05	5.589,22	83.053,55	226.200,00
RECEITA DE SERVIÇOS	1.621,48	2.057,78	2.364,30	700,53	1.415,96	985,21		
	1.744,15	2.138,08	1.121,57	1.003,44	75.922,06	1.560,90	92.635,46	58.500,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.185.811,06	1.671.362,37	1.187.891,93	1.215.876,12	1.180.089,58	1.125.726,87		
	1.238.106,48	1.211.229,19	1.048.419,46	1.013.666,99	1.091.607,70	1.116.936,34	14.286.724,09	15.353.137,03
Cota-Parte do FPM	525.713,50	577.457,76	646.340,32	659.788,25	480.558,82	518.650,32		
	637.795,20	554.946,51	410.920,49	480.600,23	400.679,39	456.039,56	6.349.490,35	6.800.000,00
Cota-Parte do ICMS	348.094,96	458.460,52	286.087,24	260.241,31	435.640,04	269.877,94		
	317.559,14	380.174,07	251.003,56	308.625,13	424.903,95	295.810,98	4.036.478,84	4.100.000,00
Cota-Parte do IPVA	1.931,42	25.625,46	61.613,11	15.050,04	29.767,08	33.349,57		
	33.570,78	41.096,63	43.239,82	12.392,26	6.308,27	5.905,01	309.849,45	250.000,00

Prefeitura Municipal de Tavares - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Novembro/2014 a Outubro/2015

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2015
	Novembro/2014	Dezembro/2014	Janeiro/2015	Fevereiro/2015	Março/2015	Abril/2015		
	Maio/2015	Junho/2015	Julho/2015	Agosto/2015	Setembro/2015	Outubro/2015		
Cota-Parte do ITR	15.228,72	16.282,80	15.224,65	-	178,34	1.087,72		
	769,13	1.424,81	1.363,19	1.336,37	15.977,71	69.237,09	138.110,53	90.000,00
Transferências da LC 87/1996	2.488,33	4.976,66	-	-	-	9.715,33		
	2.428,83	2.428,83	2.428,83	2.428,83	2.428,83	2.428,83	31.753,30	35.000,00
Transferências da LC 61/1989	6.806,32	6.724,28	9.603,21	5.869,83	5.351,71	6.055,96		
	6.010,94	6.918,63	5.134,33	4.618,67	7.844,03	7.017,38	77.955,29	65.000,00
Transferências do FUNDEB	110.367,23	139.422,49	98.533,88	160.857,79	82.809,18	167.012,86		
	129.825,93	117.305,91	121.440,99	101.161,83	133.866,03	113.586,69	1.476.190,81	1.400.000,00
Outras Transferências Correntes	175.180,58	442.412,40	70.489,52	114.068,90	145.784,41	119.977,17		
	110.146,53	106.933,80	212.888,25	102.503,67	99.599,49	166.910,80	1.866.895,52	2.613.137,03
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	725,56	1.343,75	973,44	1.222,76	1.892,31	6.916,72		
	4.917,50	1.257,66	1.041,11	14.943,91	2.242,49	33.975,30	71.452,51	226.250,00
DEDUÇÕES (II)	180.051,99	217.905,44	203.773,66	188.189,83	190.299,17	167.747,32		
	199.626,71	197.397,83	126.899,46	162.000,25	171.628,37	167.287,69	2.172.807,72	2.208.000,00
Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	180.051,99	217.905,44	203.773,66	188.189,83	190.299,17	167.747,32		
	199.626,71	197.397,83	126.899,46	162.000,25	171.628,37	167.287,69	2.172.807,72	2.208.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	1.054.265,55	1.539.290,04	1.033.694,36	1.077.873,19	1.181.996,35	1.018.074,96		
	1.100.532,89	1.064.496,13	986.204,09	926.028,12	1.048.529,24	1.027.255,37	13.058.240,29	14.464.587,85

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, COORDENADORIA DE FINANÇAS, 30/Nov/2015, 14h e 25m.

Flávio José Rodrigues de Souza

Darli Costa de Souza

Michele da Silva Araujo

Prefeito Municipal

Contador

Sec. de Finanças